
  

 

 

  

Obec Důl 
Zastupitelstvo obce Důl 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Důl 
č.2/2025, konaného dne 16. 5. 2025, od 17:00 hodin. 

 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Důl (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 16. 5. 2025 v 17:00 hodin 
starostou obce Pavlem Strnadem (dále jako „předsedající"). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Důl zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
27. 4. 2025 do 20. 5. 2025. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
 
Přítomní členi zastupitelstva se zapsali do prezenční listiny. Předsedající schůze z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomna je nadpoloviční většina členů: 5 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 7 členů (71,43%),), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).  

Přítomni:   5 
Omluveni:   1 
Neomluveni:   1  
Hosté:    2 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Tomáš Štiva a Miroslav Bartoš, zapisovatelkou Michaelu Bezděkovou.  
 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva. Žádný návrh na doplnění programu nebyl vznesen.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program v následujícím znění: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Rozpočtová opatření č.1/2025 a č. 2/2025 

3. Vyhláška č.1/2025 o odpadech 

4. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2024  

5. Závěrečný účet za rok 2024  

6. Účetní závěrka za rok 2024 

7. POV 2025 

8. Diskuse 

9. Usnesení 

10. Závěr 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    5 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 1 (z2/2025/u1) bylo schváleno. 

 



  

 

 

  

 

2.  Rozpočtová opatření č.1/2025 a č.2/2025 
 
Předsedající dává na vědomí zastupitelstvu obce, že bylo vydáno rozpočtové opatření č.1/2025 a č.2/2025, 
které předal k nahlédnutí všem zastupitelům.  
 
Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření č. 1/2025 a č. 2/2025 na vědomí. 

 
 
 

3. Vyhláška č.1/2025 o odpadech 

 
Předsedající informoval zastupitele, že je nutné odsouhlasit opravnou vyhlášku se změnou výběru z jednou 
za měsíc na jednou týdně, výběrní den bude středa. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje vydání opravné vyhlášky č.1/2025 o odpadech. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    5 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 2 (z2/2025/u2) bylo schváleno. 

 

 
4. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2024 

 
Předsedající předložil zastupitelům k náhledu zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2024. 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
Chyby se týkaly následujícího:  
Rozpočtová opatření na úřední desce nešly zobrazit – byla provedena náprava, odkazy na soubory byly 
předělány z relativní cesty na absolutní cestu k souboru.  
O 3 dny byl sejmut výhled dříve než měl z úřední desky. 
 
Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2024 s výhradou. Bude provedeno 
nápravné opatření. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl přijímá zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2024 s výhradou. Budou 
provedena opatření k nápravě.  
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    4 
Proti:    0 
Zdrželi se:   1 

Usnesení č. 3 (z2/2025/u3) bylo schváleno. 

 
  



  

 

 

  

 

5. Závěrečný účet za rok 2024 
 
Předsedající předložil zastupitelům k náhledu závěrečný účet za rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje závěrečný účet za rok 2024. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    4 
Proti:    0 
Zdrželi se:   1  

Usnesení č. 4 (z2/2025/u4) bylo schváleno. 

 
 

6. Účetní závěrka za rok 2024 
 
Předsedající předložil zastupitelům k náhledu účetní závěrku za rok 2024. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje účetní závěrku za rok 2024. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    4 
Proti:    0 
Zdrželi se:   1  

Usnesení č. 5 (z2/2025/u5) bylo schváleno. 

 
7. POV 2025 
 
Předsedající oznámil zastupitelům obce, že žádost o dotace byla uznána, celková výše 260tis., 155tis. 
dotace, vlastní podíl příjemce 105tis. Předsedající předává slovo Martinu Bezděkovi ohledně plánovaného 
přeložení vzdušného elektrikého vedení do země na Nové Vsi. Projekt je hotov, čeká se na 4 věcná břemena 
a dále může jít na stavební úřad. Pravděpodobný termín realizace bude v roce 2026 nebo v roce 2027 
v závislosti na plánu investic investora.  
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje uzavření smlouvy s krajem o poskytnutí dotace. 
 

Předsedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  

Pro:    2 
Proti:    3 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 6 (z2/2025/u6) nebylo schváleno. 

 

8. Diskuze 
 

Debata o lokální opravě asfaltu na Nové Vsi, vhodnosti výměny šoupat při realizaci elektřiny. 



  

 

 

  

9. Usnesení 
 
Výpis usnesení ze zasedání č.2/2025 Zastupitelstva obce Důl ze dne 16. 5. 2025: 

 
z2/2025/u1: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program v následujícím znění: 
 

1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 

2. Rozpočtová opatření č.1/2025 a č. 2/2025 

3. Vyhláška č.1/2025 o odpadech 

4. Zpráva o výsledku hospodaření obce za rok 2024  

5. Závěrečný účet za rok 2024  

6. Účetní závěrka za rok 2024 

7. POV 2025 

8. Diskuse 

9. Usnesení 

10. Závěr 
 
 
z2/2025/u2: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje vydání opravné vyhlášky č.1/2025 o odpadech. 
 
z2/2025/u3: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl přijímá zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2024 s výhradou. Budou 
provedena opatření k nápravě. 

 
z2/2025/u4: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje závěrečný účet za rok 2024. 

 
z2/2025/u5: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje účetní závěrku za rok 2024. 

 
z2/2025/u6: usnesení nebylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje uzavření smlouvy s krajem o poskytnutí dotace. 
 
 
 
 
 
 



  

 

 

  

10. Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

 

Přílohy zápisu:  

 

1) Prezenční listina 

 

 
 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 16. 5. 2025.   Zapisovatelka:  ………………………………………. 

         Michaela Bezděková 
  
 
 
 
 
  
 
Ověřovatelé:     
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Tomáš Štiva     
 
 
 
 
……………………………………….  dne ………………………………………. 
Miroslav Bartoš 

  
 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Pavel Strnad    


